令和４年10月５日

保護者 様

県立新潟中央高等学校長

全国瞬時警報システム（Ｊアラート）等が発信された場合について

秋涼の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、過日、北朝鮮から弾道ミサイルが発射され、全国瞬時警報システム（Ｊア

ラート）が発動されました。

つきましては、今後の生徒への指導を下記のとおり周知し、対応したいと思いま

すので、御家庭でも御理解の程、よろしくお願いします。

記

（１）教育活動時にＪアラート等を通じて緊急情報が発信された場合

教職員が、緊急放送で生徒に次のような避難指示をします。

＜避難指示内容＞

・屋外、体育館で活動している生徒は速やかに校舎内へ避難してください。

・校舎内では、窓ぎわから離れ、低い姿勢をとり頭部を保護してください。

（２）教育活動時にミサイルが着弾した場合

教育活動中に、日本に着弾等、被害があった場合は、安全が確認されるまで

生徒を待機させることとします。安全が確認できた段階で、通常の活動に移行

します。

（３）登下校時にＪアラート等を通じて緊急情報が発信された場合

登下校中の場合は、次のように安全を確保するとともに、ミサイルの通過や

着弾後の情報等で、安全が確認でき次第、登校又は帰宅します。

・各自で、頑丈な建物内に避難し、安全を確保する。また、頑丈な建物がない場

合は、物陰に身を隠すか、地面に伏せ、頭部を保護する等の行動をとる。

・屋内にいる場合は、窓から離れ、できれば窓のない部屋へ移動する。